
lví  
Sezóna 2014/15, 25. kolo

28. listopadu 2014 v 18:00 hod.
ročník: 2 

číslo: 12
zdarma

Buď ve hře i mimo stadion!

SC bulletin 148x52 01.indd   1 26.8.2014   18:33:28

                    Mountfi eld HK                      HC Olomouc



PARTNEŘI
Mountfi eld HK



 33

Tak nám ta hokejová sezóna zase pěkně letí. Ani jsme se nenadáli a na dveře klepe, na rozdíl od paní 

zimy, první půlka základní části extraligy. Hokejisté hradeckého Mountfi eldu se nacházejí na pátém 

místě tabulky, ale sami si uvědomují, že by mohl být ještě výš.

V první polovině mohou být spokojeni zejména s výkony na domácím ledě. Svým tradičním nasazení 

a velkou zarputilostí zvládly Draisaitlovi hoši všechny vyrovnané dramatické duely, po kterých jsme 

odcházeli ze zimáku s příjemnými pocity.

Hřeje nás také dlouhodobě vysoká úroveň prvního útoku. Jeho členové okupují v tabulce kanadského 

bodování celé extraligy přední příčky s tím, že Tomáš Mertl je aktuálně dokonce lídrem produktivity.

Sledovali jste hradecké mladíky? Když vidíme, s jakým přehledem dokázali zvládnout skok z juniorské 

ligy do nejvyšší soutěže dospělých, můžeme si spokojeně mnout ruce. V hráčích, jako jsou Kopta, 

Kovářů, Uhlík, Nedvídek, či Pilař, má hradecký hokej dobré vyhlídky na úspěšnou budoucnost.

Co se zatím vůbec nedaří, to jsou zápasy venku. V minulé sezóně byl Mountfi eld HK z tohoto hlediska 

štikou celé soutěže. V tomto ročníku jsou to jen nárazové mrazíky, které zimu neudělají. Celý tým 

samozřejmě ví, kde ho tlačí bota a nemá smysl vymlouvat se na velkou marodku. S tou se během 

sezóny musí více či méně vyrovnat každý tým.

V první polovině sezóny se v mužstvu, které chce útočit na medaile, spousta věcí povedla. Pokud 

k tomu všemu budou naskakovat na konta hradeckých hokejistů také vítězné góly ze zápasů na cizím 

hřišti, bude spokojenost nás všech téměř stoprocentní.

 Mountfi eld HK, a. s.

POLOVINA 
ZÁKLADNÍ ČÁSTI 
JE NA DOHLED, HRADEC 
DRŽÍ PRVNÍ ŠESTKU.

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ



BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

31 Pavel Kantor 1991 21 1232 539 491 2,34 91,09

90 Ondřej Kacetl 1990 3 149 47 40 2,82 85,11

30 Jaroslav Pavelka 1993 2 58 18 15 3,1 83,33

OBRÁNCI  ročník Záp Góly Asis. Body +/- T. min
54 Tomáš Slovák 1983 24 1 13 14 1 26

7 Peter Frühauf 1982 20 0 6 6 5 14

19 Martin Pláněk 1991 24 2 2 4 -3 12

16 Jiří Vašíček 1980 17 1 2 3 -4 22

23 René Vydarený "A" 1981 17 0 3 3 1 18

70 Bohumil Jank 1992 17 0 3 3 -5 6

67 Stanislav Dietz 1990 13 1 1 2 1 6

85 Peter Mikuš "A" 1985 15 1 1 2 0 6

5 Karel Plášil 1994 2 0 0 0 1 0

95 René Piegl 1995 11 0 0 0 -1 0

ÚTOČNÍCI
86 Tomáš Mertl 1986 24 13 13 26 9 34

21 Jaroslav Kudrna 1975 21 10 13 23 12 20

22 Jiří Šimánek "C" 1978 24 9 12 21 8 16

27 Rastislav Dej 1988 24 5 9 14 -7 12

61 Roman Kukumberg 1980 24 2 8 10 2 12

91 Tomáš Knotek 1990 13 3 5 8 -2 2

65 Rudolf Červený 1989 20 7 0 7 2 10

93 Petr Beránek 1993 24 3 4 7 -2 8

9 Dávid Skokan 1988 17 2 4 6 1 10

72 Tomáš Troliga 1984 4 1 2 3 1 6

11 Tomáš Pospíšil 1987 13 0 2 2 -8 6

12 Michal Tvrdík 1979 14 0 2 2 -6 10

92 Lukáš Nedvídek 1994 20 2 0 2 -2 6

24 Collin Valcourt 1993 20 1 1 2 -7 48

97 Vantuch Lukáš 1987 1 1 0 1 0 2

33 Ondřej Kovářů 1995 5 0 1 1 1 0

28 Jiří Uhlík 1995 1 0 0 0 0 0

37 Tomáš Rousek 1993 1 0 0 0 -1 0

20 David Švagrovský 1984 2 0 0 0 0 4

55 Radek Pilař 1996 3 0 0 0 1 0

17 Ondřej Kopta 1995 16 0 0 0 -5 14

REALIZAČNÍ TÝM

Peter Draisaitl, hlavní trenér

Jiří Kučera, asistent trenéra 

Tomáš Martinec, asistent trenéra

Robert Horyna, trenér brankářů

Ladislav Souček, vedoucí mužstva a kustod

Pavel Naar, M. Mudra, maséři

Jakub Dudek, fyzioterapeut

MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský, lékaři

ZÁKLADNÍ INFO

Mountfi eld HK, a.s.
Komenského 1214/2 

500 03 Hradec Králové

Klubové barvy:

černá, bílá, červená

Internetová prezentace:

www.mountfi eldhk.cz

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ



BRANKÁŘI  ročník Záp. Min. Střely Zás. Prům. %

33 Tomáš Vošvrda 1989 14 852 418 380 2,68 90,91

35 Jiří Trvaj 1974 10 577 304 273 3,12 89,8

OBRÁNCI  ročník Záp. Góly Asis. Body +/- T. min
11 Pavel Skrbek 1978 20 2 12 14 -1 20

37 Martin Vyrůbalík 1981 22 0 6 6 3 18

8 Ivan Majeský 1976 24 3 3 6 -9 70

9 Tomáš Houdek 1981 22 1 4 5 0 20

23 Jiří Ondrušek 1986 21 1 3 4 5 14

27 Alex Rašner 1996 21 0 4 4 6 4

3 David Škůrek 1993 20 1 1 2 -7 12

81 Jakub Bartoň 1981 1 0 0 0 1 0

66 Robin Staněk 1988 8 0 0 0 -1 6

ÚTOČNÍCI
89 Roman Rác 1990 22 5 15 20 0 6

28 Rostislav Marosz 1991 24 5 14 19 -2 24

80 Martin Cibák 1980 24 11 3 14 -1 34

39 Marek Laš 1987 24 6 5 11 2 4

71 Jakub Herman 1992 14 2 6 8 2 6

10 Pavel Patera 1971 24 4 4 8 3 28

82 Radek Dlouhý 1982 20 4 3 7 -6 39

17 Dávid Buc 1987 22 3 4 7 1 8

44 Peter Zuzin 1990 14 4 2 6 2 4

97 Radim Kucharczyk 1979 17 1 4 5 -1 8

59 Jakub Matai 1993 18 1 4 5 -4 6

12 Jan Knotek 1987 12 2 2 4 -1 12

19 Richard Diviš 1985 10 2 1 3 2 4

26 Aleš Jergl 1994 18 1 0 1 -2 6

21 Jiří Řípa 1984 1 0 0 0 0 0

95 Matěj Pekr 1988 3 0 0 0 -1 0

REALIZAČNÍ TÝM

Petr Fiala, hlavní trenér

Jiří Dopita, asistent trenéra

Josef Podlaha, vedoucí mužstva

Petr Přecechtěl, kustod

Pavel Vít, masér

MUDr. P. Utíkal, MUDr. P. Xinopulos, lékaři

Mgr. M.Hrubá, fyzioterapeutka

ZÁKLADNÍ INFO

HC Olomouc, s.r.o.
Hynaisova 9a

772 00, Olomouc

Klubové barvy:

červená a bílá

internetová prezentace:

www.hc-olomouc.cz 



 6

Minulý hokejový ročník byl jedním z těch, který se zapsal 
do klubové historie HC Olomouc. Podobně, jako v sezóně 
2012/13, probíhala základní část i samotné play off více 
méně podle stejného scénáře. Tým trenérů Petra Fialy a Ji-
řího Dopity, který se ihned po skončení hráčské kariéry stal 
asistentem hlavního kouče, se opět z druhého místa probo-
jovalo do baráže. V té však Olomouc hrála zcela odlišnou 
roli, než v ročníku předchozím a spolu s favorizovanou 
Mladou Boleslaví se postarala o velké překvapení - oba 
prvoligové celky totiž vybojovaly postup do české extraligy. 
Opačným směrem tak poslaly Kladno a Chomutov. Do 
Olomouce se tak vrátila extraliga po dlouhých 17 letech.

V roce 1952 byl v Olomouci založen armádní klub Křídla vlasti 

Olomouc, který byl okamžitě pro sezonu 1952/53 zařazen 

do nejvyšší soutěže. V ní strávil tři sezony až do svého 

rozpuštění po sezoně 1954/55. Největším úspěchem Křídel 

byl zisk bronzových medailí v roce 1954.

Od následujícího roku hrálo v Olomouci své domácí zápasy 

další vojenské mužstvo - Tankista Praha. Po reorganizaci 

armádního sportu byla sloučena vojenská mužstva Tankista 

Praha a ÚDA Praha. Tím vznikl nový vojenský klub ASD Dukla 

Olomouc, který byl po zúžení soutěže z 16 na 14 účastníků 

zařazen do druhé ligy, ze které hned pro příští sezonu 

postoupil. Olomoucká Dukla ovšem své domácí zápasy 

hrála v Jihlavě, kam se pro svou první prvoligovou sezonu 

přesunula natrvalo. Tak vznikl později 

nejúspěšnější klub československé 

hokejové historie Dukla Jihlava.

V roce 1955 byl založen klub 

Spartak Moravia Olomouc, který se 

účastnil krajského přeboru, který 

hned v jeho první sezoně vyhrál 

a postoupil do 2. ligy. Roku 1971 

tým postoupil do 1. ligy, ve které se 

držel až do roku 1991, kdy postoupil 

do československé extraligy.

V roce 1992 potkala olomoucký hokej 

další změna klubového jména. Pod 

tímto názvem zná klub snad každý 

dnešní fanoušek – HC Olomouc. 

Památná pak zůstala sezóna, ve které 

tým z Hané postoupil do play off 

a nakonec se v roce 1994 stal 

historicky prvním mistrem samostatné 

ČR. Díky tomu přišel start v prestižní 

evropské soutěži European Cup, 

ve které Olomouc obsadila ceněnou 

čtvrtou příčku.

 Brzy ale přišla krušná léta. V roce 

1997 došlo k prodeji extraligové licence 



 77

  TABULKY, STATISTIKY

do Karlových Varů a tým se tak účastnil první ligy. V roce 

1999 byla prodána i prvoligová licence a z města na dva roky 

zmizel seniorský hokej. Roku 2001 ale byla licence na 2. ligu 

zakoupena zpět a po jediném roce se Hanáci vrátili do druhé 

nejvyšší soutěže.

5. května 2006 se stal majoritním vlastníkem klubu Jiří 

Dopita a o pět let později přidal sám ruku k dílu jako hráč. 

V následujících dvou sezónách skončila Olomouc na 3. místě 

první ligy, když v obou případech vypadla v semifi nále play-off 

s Chomutovem.

Nový ligový ročník 2012/13 dával nejlepším prvoligovým celkům 

větší naději probojovat se mezi tuzemskou hokejovou elitu. 

O postup se během dvanácti kol prala dvě nejlepší mužstva 

první ligy se dvěma nejhůře umístěnými týmy z extraligy. 

Olomouc do této sezóny vstoupila s modernizovaným logem, 

tradiční kohout byl nyní laděn do bíločervena.

Hanáci se do baráže probojovali, ale tam získali pouhých 

6 bodů. Po této sezóně ukončil aktivní hráčskou kariéru 

legendární útočník, olympijský vítěz z Nagana a také jednatel 

klubu Jiří Dopita, jenž se stal asistentem hlavního kouče 

Petra Fialy. Dosavadní asistent Jan Tomajko se od nové 

sezóny postavil na lavičku místního staršího dorostu. 

Výrazného úspěchu se dočkala také olomoucká juniorka, 

která vystoupala pod vedením trenéra Kamila Přecechtěla až 

na bronzový stupínek.

VZÁJEMNÉ ZÁPASY 

Hradečtí hokejisté s olomouckým týmem 

velké zkušenosti nemají. Pokud tedy 

nebudeme počítat Michala Tvrdíka, který 

se rval za Královské lvi ještě před loňským 

příchodem extraligy do Hradce. Všichni 

ostatní se seznámili s Hanáky jen jednou. 

V první vzájemném utkání této sezóny 

vyhrál Mountfi eld HK na ledě soupeře 4:2. 

Do černého mířili Kudrna, Skokan, Dietz 

a Knotek. Třemi asistencemi pomohl 

Rastislav Dej.

2014/15

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ



 8 ROZHOVOR

Proti zlínským Beranům vyrukoval hradecký Mountfi eld 
s novou akvizicí. Do třetího útoku se postavil mohutný 
Lukáš Vantuch, který v minulé sezóně působil v němec-
kém Landshutu, kde hostoval z Liberce. 196 cm vysoký 
útočník se dokázal gólově prosadit hned ve svém prvním 
utkání se lvem na prsou, když vyrovnával 2:2. 

Jak jsi byl spokojený se svým výkonem?
Proti Zlínu ses objevil po delší době v extralize, jak se Ti 
hrálo?
Samozřejmě jsem před zápasem trošku cítil trému, ale ta 

zmizela, jakmile jsem nastoupil do utkání. Cítil jsem se dobře. 

Snažil jsem se odvést svoji práci a myslím, že na první zápas 

to nebylo špatné.

Donedávna jsi působil ve druhé nejvyšší německé 
soutěži. Jak velkým výkonnostním skokem byl přechod 
do extraligy?

Extraliga je nejvyšší tuzemská sou-

těž, takže určitě by to mělo být znát. 

Nechci to moc hodnotit, ale extraliga 

je hodně dobrá soutěž, a tím bych 

to uzavřel.

Když se ohlédneme za zápasem 
ve Zlíně, kde jsi se gólově prosa-
dil: Asi je pro útočníka příjemné, 
vstřelit hned v prvním zápase 
v novém dresu branku, že?
Příjemné to je (usmívá se). Gól nebyl 

kdovíjak krásný, ale na to se nehraje. 

Byl jsem rád, že mi to tam spadlo, 

ale jako tým jsme nevyhráli, což mě 

mrzí.

Co bylo hlavní příčinou prohry? 
Hradci se v této sezóně celkově 

STŘELEC 

LUKÁŠ 

VANTUCH:     

LÍBÍ SE MI, ŽE 

KLUCI BOJUJÍ 

JEDEN ZA 

DRUHÉHO

Foto – Jiří Zaňát



 99 ROZHOVOR

venku nedaří, našel jsi pro to ze svého pohledu nějaký 
důvod?
Měli jsme zbytečná vyloučení, i já jsem seděl. Našel bych ale 

i pozitivní věci. Líbilo se mi, že kluci skákali do střel, bojovali 

jeden za druhého, každý puk hráli naplno. Od podobných 

maličkostí je potřeba se odrazit dál, k dalšímu zápasu.

Je tedy povinností uhrát body doma, když je zvenku 
nevozíte?
Nevím, jestli přímo povinnost. Jsem tady chvíli, takže nevím 

přesně, jak se hrálo doma a venku, ale čeká nás další zápas 

a my chceme vyhrát každé utkání. Je jedno, kdo sem přijede 

nebo kam pojedeme, chceme vítězství za tři body.

Možná jsi slyšel o hradeckém publiku. Jak se těšíš z to-
hoto pohledu na domácí zápas?
Byl jsem se podívat v neděli na zápase se Slavií a kulisa se 

mi líbila moc. Je příjemné, když můžete hrát a do toho fandí 

takové publikum, hráče to určitě povzbudí. Těším se na to!

Když se podíváme celkově na váš návrat z Německa, 
přišlo to náhle, nebo byla nějaká dlouhodobější snaha se 
vrátit?
V Čechách jsou tabulky s přesným odstupným, kvůli nimž 

jsem se po sezóně v Liberci nemohl nikde dohodnout 

na angažmá, tak jsem zvolil variantu 

s Německem. Doufal jsem a věřil, 

že zas najdu nějakou cestu k sobě 

samému, co mi pomůže v hokejové 

kariéře. Teď jsem tady, a je jedno, 

co bylo. Chci ukázat, že hokej hrát 

umím a věřím, že s kluky budeme 

zažívat radost z hokeje a že budeme 

úspěšní – proto jsem tady.

A jak se zrodil samotný přesun?
Trošku se známe s generálním 

manažerem, panem Alešem Kmoníč-

kem. Když jsem ve dvaceti letech 

chodil hrát z Liberce do Vrchlabí, 

kde on dělal manažera, tak jsme 

se nějakým způsobem poznali. Byl 

jsem osloven, řešil jsem ještě jiné 

nabídky. Zavolali jsme si s trenérem 

Peterem Draisaitlem, proběhl náhled 

na situaci, každý si k tomu řekl své 

a domluvili jsme se. Hradec je hrozně 

sympatický, po všech stránkách: Jak 

herní, tak i fanouškovské. Jsem rád, 

že jsem tady.    

Foto – Jiří Zaňát



 10

Legenda: 
P - pořadí, 

Z - zápasy, 

V - výhry, 

VP - výhry 
v prodloužení, 

PP - prohry 
v prodloužení, 

P - prohry, 

B - body

P Tým Z V VP PP P Skóre B
1. HC Oceláři Třinec 24 16 0 3 5 82:45 51

2. HC VERVA Litvínov 24 14 3 2 5 76:54 50

3. HC Sparta Praha  24 13 3 1 7 79:54 46

4. HC  Kometa Brno 24 12 1 3 8 71:70 41
5. Mountfi eld HK  24 12 2 0 10 65:61 40
6. HC ČSOB Pojišťovna Pardubice 23 11 1 1 10 67:69 36

7. BK Mladá Boleslav  24 10 0 5 9 74:74 35

8. HC Škoda Plzeň 24 9 2 1 12 59:57 32

9. HC Olomouc 24 7 4 3 10 69:72 32

10. Bílí Tygři Liberec  24 7 5 0 12 63:66 31

11. HC Slavia Praha  23 8 2 1 12 48:72 29

12. HC Energie Karlovy Vary 24 7 1 5 11 52:70 28

13. PSG Zlín 24 5 4 2 13 62:80 25

14. HC VÍTKOVICE STEEL 24 6 2 3 13 57:80 25

TABULKA   

ZÁPASY 25. KOLA – pátek  28. 11.

Plzeň - Pardubice 17:30

Litvínov - Sparta 17:40

Třinec - Zlín 17:00

Ml. Boleslav - Vítkovice 17:30

Karlovy Vary - Liberec 18:00

P Tým Z G A B
1. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 24 13 13 16

2. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 24 10 16 26

3. Radoslav Tybor HC ČSOB Pardubice 23 9 17 26

4. Petr Ton HC Sparta Praha 24 15 10 25

5. Jaroslav Bednář HC Slavia Praha 22 8 17 25

6. František Lukeš HC VERVA Litvínov 20 11 13 24

7. Jaroslav Kudrna Mountfi eld HK 21 10 13 23

8. David Výborný BK Mladá Boleslav 24 7 16 23

9. Martin Ručínský HC VERVA Litvínov 23 8 14 22

10. Lukáš Radil HC ČSOB Pardubice 23 5 17 22

KANADSKÉ BODOVÁNÍ

STŘELCI

ASISTENCE

TRESTNÉ MINUTY

P Tým Z G
1. Petr Ton HC Kometa Brno 24 15

2. Erik Hrňa HC Oceláři Třinec 24 14

3. Tomáš Mertl Mountfi eld HK 24 13

4. Petr Sýkora HC ČSOB Pardubice 23 12

5. František Lukeš HC VERVA Litvínov 20 11

6. Zbyněk Irgl HC Oceláři Třinec 19 11

7. Jakub Orsava HC Oceláři Třinec 24 11

8. Martin Cibák HC Olomouc 24 11

9. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 24 10

10. Jaroslav Kudrna Mountfi eld HK 21 10

P Tým Z A
1. Radoslav Tybor HC ČSOB Pardubice 23 17

2. Jaroslav Bednář HC Slavia Praha 22 17

3. Lukáš Radil HC ČSOB Pardubice 23 17

4. Viktor Hübl HC VERVA Litvínov 24 16

5. David Výborný BK Mladá Boleslav 24 16

6. Vladimír Roth HC Oceláři Třinec 23 16

7. Roman Rác HC Olomouc 22 15

8. Martin Ručínský HC VERVA Litvínov 23 14

9. Rostislav Marosz HC Olomouc 24 14

10. Martin Réway HC Sparta Praha 18 14

P Tým Z TM
1. Václav Skuhravý HC Energie K. Vary 24 76

2. Ivan Majeský HC Olomouc 24 70

3. Leoš Čermák HC Kometa Brno 22 68

4. David Štich HC Slavia Praha 18 61

5. Ryan Hollweg HC Škoda Plzeň 16 56

6. Radek Duda HC Energie K. Vary 19 51

7. Collin Valcourt Mountfi eld HK 20 48

8. Vojtěch Mozík HC Škoda Plzeň 23 44

9. Martin Cibák HC Olomouc 24 44

10. Ronald Knot HC Slavia Praha 19 43



Hradecká 
internetová 
televize
 

aktuality a reportáže o dění 
ve městě na www.hkhit.org



 12 ZÁPAS 23. KOLA 

HRADEC SE OPĚT VRACEL 
S PRÁZDNOU. DVA GÓLY VE 
ZLÍNĚ NA BODY NESTAČILY.

Třetiny:  3:2, 1:0, 0:0

Branky a nahrávky: 
4. Vlach, 8. Svoboda (Veselý, Čajánek), 

15. Ondráček (Marušák), 29. Čajánek

(Valenta, Svoboda) – 11. Kukumberg 

(Dej, Slovák), 12. Vantuch (Dietz).  

Hokejisté Mountfi eldu mohou v usilovném přemýšlení 

na téma – jak vyhrát na ledě soupeře – i nadále 

přemýšlet. V utkání 23. kola podlehli mistrovskému 

Zlínu 2:4 a to pro Draisaitlovu partu znamenalo pátou 

porážku venku.

PĚT GÓLŮ ZA PRVNÍCH DVACET MINUT

Na poměry obou protivníků nabídla první třetina velkou pře-

střelku. Netrvalo ani tři a půl minuty, než se gólový stav popr-

vé pohnul. Mezi kruhy zůstal volný Roman Vlach, který vystihl 

Kantorův manévr a snadno zakončil do prázdné branky. A za-

nedlouho Hradečtí svému soupeři darovali druhou zbytečnou 

trefu, kterou zařídil dorážející Jakub Svoboda – 2:0.

Vepředu byl Mountfi eld ale od prvních minut poměrně aktivní, 

což mu brzy vyneslo ovoce. V rozmezí pouhých 22 sekund 

se mu podařil husarský kousek! Nejdřív využil přesilovku 

nekompromisní ranou Roman Kukumberg, pak přišel šťastný 

odraz o brusli domácího forvarda Říčky a Lukáš Vantuch se 

44::22
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

Kantor – Pláněk, Vydarený, Slovák, 

Dietz, Frühauf, Mikuš, Vašíček – Berá-

nek, Mertl, Šimánek – Dej, Kukumberg, 

Červený – Tvrdík, Troliga, Vantuch – 

Kovářů, Pilař, Nedvídek.

MOUNTFIELD HK:
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

Foto – Jiří Zaňát



 1313 ZÁPAS 23. KOLA 

při svém prvním startu za Hradec rovnou radoval z první 

branky. Jelo se zase od nuly – 2:2!

Z divočiny před první přestávkou to však nebylo všechno. 

V 15. minutě nechali hradečtí beci před Kantorem nepo-

krytého Jiřího Ondráčka, který přesně tečoval puk mezi 

betony hostujícího strážce a domácí znovu vedli – 3:2.

 

V OSLABENÍ PŘIŠEL ČTVRTÝ ÚDER ŠEVCŮ

Oba dva týmy stejnou měrou srážela vyloučení. Hradec 

zkraje druhé části ubránil dohrávané oslabení a brzy šel 

do čtyř naopak soupeř, což nabídlo Východočechům 

velkou šanci. Dělovka Reného Vydareného ale skončila 

na tyčce.

Těsně před polovinou střetnutí toho Draisaitlova parta 

musela litovat, Ševci totiž potrestali její špatné střídání 

a znovu vedli o dvě branky. Pavel Kantor opět bezmocně 

rozhazoval rukama, když těsně před ním zůstal Petr Čajá-

nek. Na teč zlínského kapitána neměl nárok – 4:2.

Hrstce hradeckých příznivců se mohlo na párek odcházet 

aspoň o trochu veseleji, jenže Petr Beránek před prázd-

nou brankou trefi l jenom její boční konstrukci.

ZLÍN NEDOVOLIL HRADCI 

ZDRAMATIZOVAT ZÁVĚR

Jak v průběhu zápasu ubývalo gólů, tak ubývalo i šancí 

a střeleckých pokusů. Velké nebezpečí přišlo po pěti 

minutách třetí třetiny, kdy se po těžkém Kantorově zá-

kroku motal puk v hradeckém brankovišti, ale lví parta ho 

dokázala odpálit.

Velkou vzpruhu mohlo znamenat ubráněné dvojnásobné 

oslabení. Zlín měl k dispozici 46 sekund přesilovky pět 

 

Peter Draisaitl 
(Mountfi eld HK):

Dneska je hokej hodně o tom, jak se 

píská. Hraje se hodně přesilovek a Zlín ty 

góly dal, my bohužel ne. V inkasovaných 

gólech jsme malinko měli prsty, nevypadali 

jsme tam zrovna moc dobře. Je to dost 

o tom, jestli jsi schopný dát góly, když je 

zrovna potřebuješ. V posledních třiceti 

minutách jsme nebyli schopni dostat se do 

šancí, abychom zápas ještě mohli otočit.

OHLAS TRÉNERA

na tři, ovšem na Kantorovu obranu nevyzrál 

a Hradec se pořád držel v naději na bodový 

zisk. V poslední části ale předvedl pouhých 

pět střeleckých pokusů, což na vyrovnání či 

obrat stačit nemohlo.

Závěrečné minuty přece jen nabídly jasnou 

územní převahu Mountfi eldu, kromě Petra 

Beránka v poslední přesilovce si ale žádnou 

příležitost nevytvořil. Vlastními chybami tak 

soupeři připravil tři body a Zlín přepustil 

poslední místo tabulky Vítkovicím. Hradec 

bude naopak muset přemýšlet, co venku 

změnit – a taky čekat na vyprázdnění 

marodky.

Foto – Jiří Zaňát



 14 ROZHOVOR

Útočník hradeckého mužstva Michal Tvrdík obléká 

dres se lvem na prsou už čtvrtou sezónu. Svého 

dnešního soupeře tak zná velice dobře ještě 

z prvoligových vzájemných soubojů. 35letý útočník 

v říjnu utkání v Olomouci nehrál, zároveň ale ví, 

co od soupeře může očekávat.

I když nějaký ten pátek od vzájemných soubojů v první lize utekl, 

dá se říci, že jejich hra se dá trochu srovnávat s minulostí. Jak 

jsem je viděl v televizi, Olomouc stále hraje houževnatý nepříjem-

ný hokej, který je nesmírně poctivý. Všichni hráči makají dopředu 

i dozadu na sto procent, nebude to vůbec jednoduché.

V poslední době se Vám nedaří vozit body zvenku. 
Pociťujete tak o to větší tlak, aby se vyhrávalo doma?
Nepouštět body doma je základ. Já sice nemůžu mluvit 

za ostatní, ale určitě všichni cítíme, že 

když se nedaří venku, zápasy doma 

prostě vyhrávat musíme.

Už jen dva zápasy chybějí do uza-
vření první poloviny základní části, 
jak bys ji zhodnotil?
Určitě jsme chtěli být v tabulce víc 

nahoře. Tady doplácíme právě na to, že 

nevozíme body z venku. Až se to změ-

ní, tak budeme tam kdy chceme být.

To znamená v první čtyřce?
To minimálně.

MICHAL 
TVRDÍK:

DOMA 
VYHRÁVAT 

MUSÍME!

FANSHOP
přichází z další zajímavou nabídkou. 
Od začátku dnešního utkání s Olomoucí 
máte možnost pořídit si dres v akci 

”KUP SI DRES A MÁŠ HO 
I S PODPISEM“.

To znamená, že všechny vámi objednané 
dresy v době od 28. 11. do 7. 12. 2014, 
tedy do zápasu se Spartou, Vám necháme zároveň podepsat od hradeckých hokejistů.



 15

RADEGAST INDEX – celkové pořadí 

P Tým P RI
1. Jan Hanzlík HC Kometa Brno O 107

2. Petr Čáslava HC ČSOB Pardubice O 102

3. Lukáš Galvas HC Oceláři Třinec O 99

4. Michal Kempný HC Kometa Brno O 96

5. Jan Výtisk Bílí Tygři Liberec O 93

6. Jiří Kučný BK Mladá Boleslav O 89

7. Ivan Majeský HC Olomouc O 83

8. Jiří Vasíček Mountfi eld HK O 83

9. Martin Adamský HC Oceláři Třinec Ú 82

10. Tomáš Houdek HC Olomouc O 82

Hranice 2 000 bodů Hranice1 600 bodů

1053 920 855 851 833 816 809 791 751 727 707 694 614 606
HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

TÝMOVÝ
RADEGAST 
INDEX

TÝMOVÝ RADEGAST INDEX

ZA BODY DOSAŽENÉ V TÝMOVÉM 

RADEGAST INDEXU BUDOU 

ODMĚNĚNI FANOUŠCI KLUBU:

1 600 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma 
v hokejové hospodě

2 000 týmových bodů 
= 5 SUDŮ PIVA Radegast zdarma 
v hokejové hospodě + FANDÍCÍ SET



 16



 1717 MLÁDEŽ

MLÁDEŽ HLÁSÍ: 
DÍLČÍ ÚKOLY 
SPLNĚNY
Jestliže Tipsport extraliga má na dohled první 
polovinu základní části, mladším kategoriím 
už z důvodu jiného herního schématu skončila, 
nebo se blíží ke svému závěru. Pokud se 
podíváme na to, jak si vede hradecké mládí, 
zatím převládá spokojenost.

Juniorský tým
Mountfi eldu HK ukončil základní část symbolicky – při výsledku 7:1 s havlíčkobrodským Rebelem 

18. výhrou v řadě. První test tak dopadl výborně – v základní části svěřenci Aleše Krátošky ani jednou 

neprohráli a ztratili jeden jediný bod za výhru s Táborem až po nájezdech. 

„Jsem spokojený s obrannou hrou, protože jsme inkasovali pouze 22 gólů. Ale v nadstavbě bu-
dou soupeři lepší. Připravujeme se postupně na jednotlivé soupeře. S pokorou jdeme do dalšího 
boje,“ říká trenér Krátoška.

Starší dorostenci 
se v listopadu rozjeli. Výhrou 3:2 nad třetí Spartou se dotáhli do první čtyřky, která postupuje do nad-

stavbové skupiny. Vítězství vystřílel Královským lvům hattrickem reprezentant Radovan Pavlík. Královské 

lvi teď čekají klíčové čtyři zápasy, které rozhodnou o tom, zda je nadstavbová část nemine. Nikdo z týmu 

Mladším dorostencům
Královských lvů není za předvedené výkony v druhé polovině základní části moc co vytknout. Svěřenci 

Tomáše Martince vyhráli pojedenácté v řadě, když porazili Letňany 5:2 a s přehledem vyhráli svou sku-

pinu v základní části. Spokojen byl i trenér Tomáš Martinec: „Oproti minulé mistrovské sezóně se tým 
částečně obměnil a v úvodu sezóny to bylo znát. Postupem doby jsme už ale našli tu správnou 
cestu a jsem rád, že kluci zvládly i zápasy, které se rozhodovaly v samotném závěru“. Dalším 

Další zápasy:
28. 11.  19:00   Vsetín – Mountfi eld HK

30. 11.  12:00   Mountfi eld HK - 

Havířov

Teď čeká juniory v první lize 20 utkání v nadstavbové 

části, než přijde na řadu play-off a případně baráž o 

extraligu, která je cílem hradeckého týmu.

si nepřipouští, že by se to nepovedlo, včetně trenéra 

Jiřího Slabého: “Víra tam je obrovská. Dnešní derby 
(psáno ve čtvrtek, pozn. redakce) s Pardubicemi 
hodně napoví a ani další utkání nebudou jedno-
duchá. Ale kluci hodně chtějí a já věřím, že to 
dopadne.“

Další zápasy:
29. 11.    12:30   Sparta Praha – Královští lvi

  5. 12.    15:15   Královští lvi – Dukla Jihlava

  6. 12.    12:30   M. Boleslav – Královští lvi

krokem bude nadstavba, ve které budou mít obhájci 

titulu za soupeře týmy z Pardubic, Plzně, Chomuto-

va, Slavie a Sparty, se kterými se utkají čtyřkolově o 

postup do play off.

Další zápasy:
30. 11.  12:00   Královští lvi – Chomutov

  7. 12.              Slavia Praha – Královší lvi

11. 12.  16:00   Pardubice – Královští lvi 



 18

Vydal Mountfi eld HK, a.s., uzávěrka 27. 11. 2014.

Texty: Mgr. Tomaš Borovec. Neoznačené fotografi e: Stanislav Souček, archiv.  

Grafi cké zpracování: Euro Agency, s.r.o., tisk: TISKÁRNA V&H Print Hlávko s.r.o.

HOKEJOVÝ  KLUB

HRADEC KRÁLOVÉ

MLÁDEŽ

I přesto, že za starší dorost hraje teprve první rokem, 

stal se tahounem týmu. RADOVAN PAVLÍK v minulé 

sezóně slavil s mladším dorostem Královských lvů titul 

šampiónů. V kategorii výš se moc dlouho nerozkoukával 

a už v průběhu základní části naznačil, že nám pod Bílou 

věží vyrůstá velký talent. V posledním duelu (psáno před 

čtvrtečním derby, pozn. redakce) zařídil hattrickem 

výhru 3:2 nad pražskou Spartou. Díky třem bodům se lvi 

posunuli do první čtyřky, která má jistotu postupu. Sám 

si atmosféru v týmu hodně pochvaluje.

Nálada je teď v šatně opravdu suprová, ale musíme stále stát 

pevně nohama na zemi. Ještě není vyhráno, ale ta bojovnost 

týmu je veliká.

Měl jsi obavy z přechodu do staršího dorostu?
Ani ne. Věděl jsem, do čeho jdu, protože už jsem v minulosti 

pár utkání se starším dorostem odehrál.

I tady rozhoduješ zápasy, s 22 body vedeš týmovou pro-
duktivitu. Čekal jsi to?

Abych pravdu řekl, tak jsem nečekal, 

že až tolik kanadských bodů posbírám. 

Jsem tak strašně rád za to, že můžu 

být platný a klukům pomoci.

Díky výkonům sis vysloužil pozván-
ku do reprezentace a před měsícem 
nastoupil k několika přípravným 
zápasům v Severní Americe. Překva-
pilo tě tam něco?
Pozvánky hrát za národní tým si 

nesmírně vážím. Je to prostě čest a 

dá vám to další obrovské zkušenosti. 

V Americe mě opravdu překvapilo, že 

měli na stadionu 8 ledových ploch. 

Co se týče hry, tak tam mnohem víc 

bruslí a jak jsme čekali, nevypustí žádný 

souboj. To jsou také zkušenosti, které 

nabíráme a pak můžeme využít ve 

svých klubech.



www.mountfi eld.cz

oddechový čas“„Dopřejte si

Belgické grily




